П Р О Т О К О Л

Заседание комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулирования конфликта интересов администрации города Медногорска

01 декабря  2021 года                                                                                         № 11
Присутствовали 6 человек:

	Заместитель председателя комиссии,

	Секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Независимые члены комиссии

Отсутствовал:

-инспектор Комитета по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области;
	 -председатель комиссии

Повестка дня:

1.О способе голосования по вынесенным на заседание вопросам.

2.Об утверждении повестки заседания.

3.Рассмотрение заключения о результатах проверки в части достоверности и полноты предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера начальника **********, по итогам проведенной проверки за 2018-2020годы.
Докладчик: ********* – главный специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации города.
Есть ли у кого замечания по повестке заседания? Нет?
Прошу проголосовать.

Голосовали: «за» – 6 чел., «против» –  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

Принимается.

Слушали:

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Медногорск от 07.06.2021 № 632-па заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.
Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Медногорск, не допускается.

Предлагаю избрать способ голосования. В соответствии с пунктом 37 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации МО город Медногорск, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством присутствующих на заседании членов комиссии или иным способом голосования.
В связи с чем, прошу определить способ голосования:

- согласно Положения о комиссии тайным голосованием  или иным способом.
Решили:

Решения по итогам повестки заседания комиссии принимать открытым голосованием, простым большинством голосов.
Голосовали: «за» –  6 чел., «против» –  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

Слушали:

****** – главного специалиста по профилактике коррупционных правонарушений, которая ознакомила членов комиссии с заключением о результатах проведенной проверки, сведений предоставленных начальником ******** на ее имя и на имя несовершеннолетнего ******за 2020 год.
с письменным объяснением начальника ******* о причине не указания счета *****,  открытого ******, остаток на 31.12.2020 – 164,41 руб.

Согласно  выписке *******, на имя несовершеннолетнего *****  исх.№05-06-02-04/21468 от 24.09.2021, имеются следующие счета:

- счет *******, «Губернаторский по достижению 18 лет», дата открытия 25.12.2003. Остаток денежных средств на счете по состоянию на 31.12.2020г. составлял – 3 949,12  руб.,

- счет ***** «Картсчет MIR Classic DBT», остаток денежных средств на 31.12.2020 - 18,26 руб.
Поступило предложение, учитывая вышеизложенное, а также тот факт, что указанная сумма по счетам на 31.12.2020 г. составляет  164 руб. 41 коп., 3949 руб.12 коп.  и 18 руб. 26 коп, данную ситуацию расценить, как малозначительный проступок.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:

- По итогам рассмотрения вопроса о представлении недостоверных сведений начальником ****** о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2020 год на имя  несовершеннолетнего ***** рекомендовать *****, применить конкретную меру дисциплинарного наказания  в виде замечания.

Заместитель председателя ________________
Секретарь комиссии    __________________
Члены комиссии         __________________

   ___________________
                                   ___________________
                                   _____________________